※この用紙は未登記家屋用です。不動産登記法の表示
処

理

欄

受付 入力 確認① 確認②

 や権利に関する登記とは関係ありません。

家屋補充課税台帳名義変更届

十和田市長 殿

   令和 〇年 〇月 ○日

下記のとおり、登録名義人を変更するので届出ます。

申

告

者

住所・所在地

十和田市西十二番町６番１号

氏名・名称

十和田 太郎

電話番号 0176-51-6769

新所有者

との関係
本人・代理人（       ）

変更年月日

及 び 事 由

昭和・平成・令和  〇年 〇月 〇日

□売買 □贈与 ☑相続 □その他（                     ）

旧所有者  住所・所在地

十和田市西十二番町６番１号

カナ トワダ  ハナコ

氏名・

名称
十和田 花子

新所有者  住所・所在地

十和田市西十二番町６番１号

カナ トワダ  タロウ

氏名・

名称
十和田 太郎

変

更

す

る

家

屋

所 在 地 番 種 類 床 面 積 (㎡ )
住 所

コ ード
物 件 番 号

十和田市 西十二番町 165 番地 2 居宅 143.25

十和田市 西十二番町 165 番地 2 物置 10.05

十和田市

十和田市

十和田市

収受印

添付書類（写し可）

〇新所有者の印鑑登録証明書又は住民票

〇変更事由ごとに以下①～④の書類

 ①売買⇒売買契約書及び旧所有者の印鑑登録証明書

 ②贈与⇒贈与証書及び旧所有者の印鑑登録証明書

 ③相続⇒相続関係図、遺産分割協議書及び遺産分割協議書の実印を確認できる印鑑登録証明書

 ④その他⇒お問い合わせください（電話番号：0176-51-6769）

※法人が新・旧所有者の場合は印鑑証明書又は履歴事項全部証明書

記入例